[image: gerb_new]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _24.05.2018_ № _256-р_
г. Электросталь

Об утверждении планов контрольных мероприятий отдела муниципального финансового контроля экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области на II полугодие 2018 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 18.07.2017 № 497/7 (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 10.05.2018 № 384/5), Порядком осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.08.2017 № 608/8, в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области, полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела муниципального финансового контроля экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на II полугодие 2018 года (прилагается).
2. Утвердить план проверок отдела муниципального финансового контроля  экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона  от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О  контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на II полугодие 2018 года (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя  Главы  Администрации городского округа Электросталь Московской области А.В. Федорова.

Глава городского округа                                                                                         В.Я. Пекарев

Рассылка: Федорову А.В., Ларионову В.С., Светловой Е.А., Макаркиной Н.П., в дело.

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от __24.05.2018_____№ _256-р__

ПЛАН
контрольных мероприятий отдела муниципального финансового контроля экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений
на II полугодие 2018 года.

	№ п/п
	Объекты контроля
	Предмет контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Метод
	Месяц начала контрольного мероприятия/период проведения контрольного мероприятия (в кварталах)

	1.
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации
городского округа Электросталь Московской области; получатели средств субсидий (выборочно)
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, направленных на реализацию мероприятия «Обновление и увеличение парка  техники» подпрограммы
«Благоустройство и содержание территории городского округа»
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области» на  2017-2021 годы»
	2017

	Проверка
	июль/
III квартал 2018

	2.
	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, направленных на реализацию подпрограммы
«Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»
муниципальной программы «Жилище» на  2017-2021 годы»
	2017

	Проверка

	август/
III квартал 2018

	3.
	Муниципальное учреждение по работе с молодежью "Молодежный центр"

	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансовое обеспечение и выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУРМ "Молодежный центр", а также соблюдение условий предоставления и использования субсидий на иные цели
	2017 –
истекший период 2018
	Проверка
	сентябрь/
III квартал 2018

	4.
	МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Надежда»».
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансовое обеспечение и выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Надежда»», а также соблюдение условий предоставления и использования субсидий на иные цели
	2017 –
истекший период 2018
	Проверка
	октябрь/
IV квартал 2018

	5.

	Управление образования Администрации
городского округа Электросталь Московской области; получатели средств субсидий (выборочно)
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, направленных на реализацию мероприятия «Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего образования» подпрограммы
«Общее образование»
муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Электросталь» на  2017-2021 годы
	2017

	Проверка

	ноябрь/
IV квартал 2018

	6.

	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области,
Финансовое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области,
ПАО «Мосэнергосбыт».
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, предоставленных ПАО «Мосэнергосбыт» в части соблюдения целей, порядка и условий предоставления
	2017
	Проверка
	декабрь/
IV квартал 2018

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от __24.05.2018_____№ _256-р__

ПЛАН
проверок отдела муниципального финансового контроля экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Федеральный закон №44-ФЗ) на II полугодие 2018 года.

	№
п/п
	Объекты контроля
	Предмет проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки/ период проведения проверки (в кварталах)

	1.
	МДОУ "Детский сад № 33 комбинированного вида"
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2017 –
истекший период 2018
	июль/
III квартал 2018

	2.
	МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по игровым видам спорта «Электросталь»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2017 –
истекший период 2018
	август/
III квартал 2018

	3.
	Муниципальное учреждение по работе с молодежью "Молодежный центр"
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2017 –
истекший период 2018
	сентябрь/
III квартал 2018

	4.
	МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Надежда»»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2017 –
истекший период 2018
	октябрь/
IV квартал 2018

	5.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2017 –
истекший период 2018
	ноябрь/
IV квартал 2018

	6.
	МБУ
«Благоустройство»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ в отношении муниципального контракта от 04.12.2017 № 3505301755017 000119  на выполнение работ по устройству архитектурно-художественного освещения по адресу: город Электросталь, проспект Ленина, д.32/16 в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"
	2017 –
истекший период 2018
	ноябрь/
IV квартал 2018

	7.
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ в отношении муниципального контракта от 19.03.2018 № 3505305293218 000002  на выполнение работ по содержанию муниципальных автомобильных дорог на территории западной части городского округа Электросталь Московской области в марте 2018 года
	2018
	декабрь/
IV квартал 2018

image1.jpeg